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Dan branitelja grada Siska usta-
novljen je u spomen na 3. rujna 
1991. godine kada je osvojena 
prva vojarna u Hrvatskoj, sisačka 
Barutana. Gradsko priznanje Pla-
keta „Marijan Celjak – junak obra-
ne Grada Siska u Domovinskom 
ratu“ inicijativa je gradonačelnice 
i tadašnjeg zamjenika Ivice Ren-
dulića, a zamisao je bila da Grad 
Sisak oda počast onima koji su 
svojim djelima pokazali nešto izni-
mno, nešto što je promijenilo tijek 
onog malog dijela povijesti na koji 
čovjek može utjecati i na živote lju-
di kojima je u Domovinskom ratu 

krenuo pomoći.
„Uvijek je čast biti s ljudima koji 

su sudjelovali u obrani i prisjeti-
ti se onih koji su dali svoj život u 
obrani Republike Hrvatske i naše-
ga grada. Hvala vam svima za vaš 
doprinos u Domovinskom ratu i 
hvala vašim suborcima koji su vas 
predložili za ovo priznanje. Poseb-
no mi je drago da je s nama i bra-
niteljica, jer je potrebno istaknuti 
da su i žene imale veliku ulogu u 
Domovinskom ratu“, kazala je gra-
donačelnica obraćajući se ovogo-
dišnjim dobitnicima plaketa.
Ovogodišnji dobitnici Plaketa 

Marijan Celjak . junak obrane Gra-
da Siska u Domovinskom ratu su 
natporučnik Igor Pejnović, djelatni 
poručnik Domagoj Marenić, poruč-
nik Nikola Krizmanić, pripadnik 57. 
SAMB-a „Marijan Celjak“ Vlado Be-
šić, djelatni poručnik Boro Hrvojić, 
djelatni natporučnik Mladen Ceko-
vić, policajac specijalac Darko 
Jurković, zapovjednik voda Željko 
Begić, pripadnik Specijalne jedini-
ce policije „OSA“ Željko Kaurić, pri-
padnik Specijalne jedinice policije 
„OSA“ Ivan Malinac – posthumno i 
hrvatska braniteljica Zorica Marina 
Jandrlić. 

Gradonačelnica Kristina Ikić Ba-
niček s predsjednikom Gradskog 
vijeća Bojanom Dadasovićem i 
zamjenikom Markom Kričkom uru-
čila je danas ključeve novim vla-
snicima POS Sisak stanova u zgra-
dama u Lonjskoj ulici na Zelenom 
brijegu i na taj način simbolično 
završila još jedan za Sisak važan 
projekt. Sisak POS pokrenut je na 
inicijativu gradonačelnice Kristine 
Ikić Baniček 2019. godine, a Grad 
Sisak na sebe je preuzeo troškove 
opremanja zemljišta komunalnom 
infrastrukturom, komunalni dopri-
nos te uređenje pristupne ceste, 
javnih površina i javne rasvjete. 
Grad je u potpunosti platio i geo-
tehničke istražne radove i izradu 
cjelovite projektne dokumentacije 
za ishođenje građevinskih dozvola 
za izgradnju 30 novih stanova.

Grad Sisak u projekt je 2021. 
uključio APN, prenijevši vlasniš-
tvo nad zemljištem za izgradnju, 
a zatim je uslijedio još jedan pre-
sudan trenutak, kada je početak 
izgradnje visio o razlici od 180 ti-
suća koliko je više od procijenjene 
vrijednosti, odnosno etalonske ci-
jene kojom se APN ravna, ponudio 
najpovoljniji ponuditelj, sisački 
graditeljski konzorcij.
„Nisam htjela nove odgode i raz-

vlačenja jer su prijavljene obitelji 
već dugo čekale na početak iz-
gradnje i tada sam odlučila da tu 
razliku pokrije Grad Sisak. Time 
je osiguran početak izgradnje, ali 
i povoljnija cijena stana, umjesto 
još jedne odgode, prilagodbe do-
kumentacije i još jednog dugog 
postupka javne nabave, a danas 
smo svi sretni zbog takvog dobrog 

ishoda za Siščanke i Siščane koji 
useljavaju u nove stanove i rje-
šavaju svoje stambeno pitanje“, 
rekla je prilikom podjele ključeva 
gradonačelnica Ikić Baniček.
Cijena kvadrata je 1.489,50 eura 

što je povoljno za novogradnju, 
koje od 2019. nije bilo u Sisku, što 
je potvrdio i velik interes od preko 
stotinu prijavljenih kandidata za 
kupnju ovih stanova u postupku 
koji je u suradnji s APN-om vodio 
Grad Sisak.
Gradonačelnica je izrazila i zado-

voljstvo što je, doduše tri godine 
kasnije, Ministarstvo prihvatilo 
njen prijedlog iz ožujka 2021., 
odmah nakon potresa, da se za 
stradalnike koji su u potresu ostali 
bez domova, izgrade zamjenske 
zgrade. U Sisku se gradi 12 zgrada 
za koje je Grad Sisak osigurao ze-
mljište, komunalne priključke i pri-
stupne ceste, 3 i pol godine nakon 
tog, tada odbijenog prijedloga.
Obitelji koje doseljavaju u Sisak 

POS na Zelenom brijegu imat će 
uskoro jednu povoljnu okolnost 
više jer se u susjedstvu gradi do-
datnih 120 mjesta u vrtiću Razli-
čak, a 2022. godine u pripremi 
ovog projekta Grad Sisak izgradio 
je spoj Kršinićeve i Lonjske ulice i 
25 novih parkirališnih mjesta.

Povodom Dana branitelja Grada Siska uručene 
plakete zaslužnim braniteljima

Dodjelom ključeva završen Sisak POS, još jedan uspješan 
projekt Grada Siska



broj 127 - LISTOPAD 2024.

3

Nakon dugotrajnih priprema 
dokumentacije i postupaka jav-
ne nabave, kreće rekonstrukcija 
Staroga grada Siska. Dugotrajna 
i komplicirana priprema projek-
tne građevinske dokumentacije, 
projekata suvremene i atraktivne 
interpretacije najnovijim tehnolo-
gijama muzejske prezentacije te 
opremanje Staroga grada odvijala 
se pod strogim nadzorom državnih 
institucija za brigu o kulturnoj ba-
štini. Ugovor vrijedan 17 milijuna 
eura potpisao je 4. rujna 2024. 
godine ravnatelj Gradskog muzeja 
Sisak Marijan Bogatić s tvrtkom 
Teh-gradnja d.o.o.
„Uvjeren sam da će, jednom kada 

ova rekonstrukcija završi, Stari 
grad biti puno atraktivniji za širi 
krug posjetitelja jer smo u pripre-
mi ovog projekta vodili računa o 
tome da iskoristimo priliku i Sta-

rome gradu damo sve suvremene 
načine interpretacije“, kazao je 
ravnatelj Marijan Bogatić.
Poznatoj sisačkoj ranonovo-

vjekovnoj utvrdi uslijed potresa 
29.12.2020. narušena je statika 
zbog čega je zabranjen ulaz u ovaj 
kulturno-povijesni biser Siska. 
Stari grad je posljednjih desetljeća 
prolazio kroz konstantne manje 
zahvate rekonstrukcije, ali nikada 
do sada nije odjednom toliko no-
vaca uloženo, koliko će biti kroz 
ovaj projekt financiran iz EU sred-
stava NPOO-a kojima .
„Ovakav projekt događa se jed-

nom u 50 godina jer ne samo da 
je iznimno financijski i građevinski 
zahtjevan već muzeološki mora za-
dovoljiti potrebe objekta u sljede-
ćih nekoliko desetljeća. Stari grad 
će završetkom ovog zahvata po-
stati moderno muzejsko-turističko 

odredište na ponos svih Siščana“, 
kazala je gradonačelnica Kristina 
Ikić Baniček i dodala da je Sisak 
potres vidio kao priliku za davanje 
nove kvalitete, a ne za vraćanje u 
staro stanje.
I doista, Grad Sisak stvara nove 

vizure grada koji će imati novu 
ponudu kroz novi Planetariji u ne-
kadašnjoj gradskoj Munjari, kroz 
Sisak HUB koji će suvremenim i 
mobilnim poduzetnicima omogu-
ćiti lakše poslovanje, kroz novu 
knjižnicu i potpuno redefiniran i 
bolje iskorišten prostor Doma kul-
ture Kristalna kocka vedrine.
„Stari grad će samo izvana biti 

onaj stari grad kojeg svi poznaje-
mo i volimo, ali iznutra to će biti 
sasvim drugi sadržaj koji će privla-
čiti znatno više gostiju“, zaključila 
je Ikić Baniček.

Provedbom projekta „400 novih 
mjesta u vrtićima“ Sisak će stvo-
riti uvjete za oslobađanje roditelja 
troška vrtića za njihovu djecu, jer 
će Grad Sisak preuzeti cijeli trošak 
brige o djeci u sisačkim vrtićima. 
Različak će uskoro povećati kapa-
citet za 6 novih skupina, odnosno 
do 120 djece, a otvorenjem gal-
dovačkog vrtića ove jeseni stvorit 
će se dodatnih 120 mjesta, koliko 
i dogradnjom objekta Maslačak, 
dok će dogradnjom Tratinčice biti 
otvoreno dodatnih 40 mjesta. Na-
javila je to gradonačelnica Kristi-
na Ikić Baniček prilikom obilaska 

radova na dogradnji Različka, koji 
odlično napreduju.
„Ovim velikim povećanjem kapa-

citeta vrtića napokon će se ostva-
riti moja stara želja da Grad Sisak 
dodatno doprinese viziji Siska kao 
grada sretnih obitelji i preuzme 
cjelokupni trošak boravka djece 
u vrtićima. Većina programa koje 
trenutno provodimo usmjereni su 
na to da naša djeca i mladi, od vr-
tićke dobi do punoljetnosti imaju 
što kvalitetnije, sadržajnije i bo-
gatije odrastanje u našem lijepom 
gradu. Nedavno smo, osim plaća-
nja gradskog prijevoza svim uče-

nicima osnovnih i srednjih škola i 
umirovljenicima, preuzeli i trošak 
kino ulaznica, ulaznica za klizanje 
u Ledenoj dvorani Zibel i plivanje 
na bazenu, kao i trošak godišnje 
članarine u knjižnici“, rekla je gra-
donačelnica Ikić Baniček.
Nakon što su izgrađene dvije 

sportske dvorane u samo nekoliko 
godina, stvoreni su uvjeti za kva-
litetno bavljenje sportom za svu 
djecu i mlade u Sisku, a uredit će 
se i Gimnastička dvorana Caprag. 
Sisački klinci, jedini u Hrvatskoj, 
imaju plaćene školu klizanja, ško-
lu plivanja i školu atletike, a Grad 
Sisak osim tih troškova pokriva im 
i dodatne sadržaje kroz sve popu-
larniji Građanski odgoj i projekt 
zdrave prehrane „S njive na stol“ 
koji  je prije nekoliko godina do-
punjen međunarodnim „Healthy 
Meal Standardom“, po kojem se 
kvalitetni i prilagođeni topli i hlad-
ni obroci pripremaju u svim škol-
skim i vrtićkim kuhinjama.

Krenuli radovi koji će u sisačku turističku ponudu 
vratiti Stari grad

Od 2025. godine Grad Sisak plaćat će cijeli trošak 
boravka sisačke djece u vrtićima
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Nakon što je Ministarstvo zna-
nosti, obrazovanja i mladih 
čak godinu dana odugovlačilo 
s izdavanjem suglasnosti koja 
je bila presudna za nastavak 
izgradnje zamjenske zgrade i 
dvorane u potresu teško ošte-
ćene OŠ Galdovo, gradonačel-
nica Kristina Ikić Baniček je 16. 
rujna 2024. godine s izvođačem 
potpisala ugovor o izgradnji. 
Posljednje objekte Obrazovnog 
kompleksa Galdovo nastavit će 
graditi tvrtka Radnik d.d. koja 
je u Galdovu do sada već izgra-
dila vrtić za 120 djece te aneks 
škole kojim će se omogućiti jed-
nosmjenska nastava.
Nakon završetka izgradnje 

zamjenske zgrade i sportske 
dvorane škole, u proljeće 2025. 
godine će Obrazovni kompleks 
Galdovo primiti 283 učenika OŠ 
Galdovo, a već ove jeseni novi 
galdovački vrtić otvorit će svoja 
vrata za 120 djece. Obrazovni 

kompleks Galdovo ukupno će 
koštati 18 i pol milijuna eura, a 
izvori financiranja su Proračun 
Grada Siska i EU sredstva iz 
Nacionalnog plana oporavka i 
otpornosti.

Siščani i Siščanke ispunili su 
Šetnicu Slave Striegla na još 
jednom fantastičnom događaju 
u gradu, tradicionalnom Festi-
valu piva. Ove godine štandove 
domaćih pivara na veselje svih 
okupljenih uz gradonačelnicu 
Kristinu Ikić Baniček obišao je i 
predsjednik RH Zoran Milanović.
Ravnatelj Gradskog muzeja 

Sisak Marijan Bogatić tijekom 
obilaska štandova prepričao 
je predsjedniku dugu povijest 
proizvodnje piva u Sisku, koja 
datira još od 1855. godine kada 
je na naše područje stigao Čeh 
Novak i pokrenuo proizvodnju u 
zgradi što postoji do današnjega 
vremena i predstavlja najstariji 
industrijski pogon u gradu.
Od 20 sati na Šetnici građane 

su zabavljali i fantastični glaz-
benici, Gustafi, Brkovi i Savršeni 
marginalci, jer uz dobro pivo ide 
i dobra glazba. 

X. Sisački festival piva posjetio predsjednik Republike 
Hrvatske Zoran Milanović, u društvu gradonačelnice 
Kristine Ikić Baniček obišao štandove domaćih pivara

Potpisan ugovor za zadnju fazu izgradnje Odgojno 
obrazovnog kompleksa Galdovo
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Dosadašnja vrijednosna kar-
tica Auto prometa Sisak d.o.o. 
postaje SKartica, a odlukom 
gradonačelnice Siska Kristine 
Ikić Baniček uvode se nove 
pogodnosti za sisačke učenice 
i učenike osnovnih i srednjih 
škola te za umirovljenike i sta-
rije od 65 godina. Nakon što je 
početkom ove godine stupila 
na snagu mjera kojom Grad Si-
sak plaća prijevoz svim učeni-
cima osnovnih i srednjih škola 
s područja Grada Siska te svim 
umirovljenicima i starijima od 
65 godina, Grad Sisak sa svo-
jim ustanovama uvodi nove 
pogodnosti.

POGODNOSTI SKartice
Svim učenicima osnovnih i 

srednjih škola koji imaju pre-
bivalište na području Grada 
Siska te umirovljenicima i 
starijima od 65 godina s pod-
ručja Grada Siska Grad Sisak 
pokriva trošak pet popularnih 
usluga. Svoje SKartice učenici 
i umirovljenici te stariji od 65 
moći će koristiti:
•	 kao godišnji pokaz za javni 

gradski autobusni prijevoz 
Auto prometa Sisak d.o.o.

•	 kao godišnju ulaznicu na 
sve redovne kino predstave 
koje je od 6. rujna 2024. u 
Domu Rafinerije pokrenuo 
Dom kulture Kristalna koc-
ka vedrine,

•	 kao godišnju člansku iska-
znicu u Narodnoj knjižnici i 
čitaonici „Vlado Gotovac“,

•	 kao godišnju ulaznicu 
za plivanje u terminima 
građanstva na Gradskom 
bazenu na Kontrobi i na 
Bazenima Caprag, kojima 

upravlja Športsko rekrea-
cijski centar Sisak,

•	 kao godišnju ulaznicu ua 
klizanje u Ledenoj dvo-
rani Zibel kojom upravlja 
Športsko-rekreacijski cen-
tar Sisak.

•	
KAKO DO SKartice
•	 SKarticu je moguće preuze-

ti na blagajni Autobusnog 
kolodvora Sisak.
•	Učenici mogu preuzeti do-

nošenjem potvrde o redov-
nom školovanju iz škole 
koju pohađaju.
•	Umirovljenici koji žele 

ostvariti sve ove pogodno-
sti trebaju, ako ne posjedu-
ju SKarticu, donijeti zadnji 

odrezak mirovine kojom će 
dokazati svoj status.
•	Stariji od 65 godina, koji 

nemaju status umirovlje-
nika dovoljno je da svojom 
osobnom iskaznicom do-
kažu svoje godine.

Kada jednom imate SKarti-
cu, onda je sve puno lakše. Na 
svim prodajnim mjestima, od-
nosno blagajnama kina, baze-
na, klizališta i u knjižnici, svo-
ju SKarticu prislonit ćete na 
čitač kartica, koji će omogućiti 
da se SKartica jednostavno 
očita i na blagajni će vam iz-
dati ulaznicu bez potrebe pla-
ćanja. Vaše će karte i ulaznice 
pokriti Grad Sisak.
Jednostavno, zar ne?!

Gradonačelnica najavila nove pogodnosti SKartice za 
učenike i umirovljenike
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Grad Sisak provodi ambiciozan 
projekt „400 novih mjesta u vrti-
ćima“, a prvih 120 novih mjesta 
otvorit će se već ove jeseni u no-
vom vrtiću u Galdovu kojeg tre-
nutno čeka opremanje i uređenje 
okoliša, a u toku su i dogradnje 
objekata Različak i Maslačak. 
Veseli činjenica da trenutno u 
sisačkim vrtićima nema neupisa-
ne djece koja su navršila godinu 
dana starosti do 31. kolovoza te 
čija su oba roditelja zaposlena. 
Proširenjem vrtića proširit će se i 
mogućnost upisa, čime će i znat-
no veći broj djece dobiti pristup 
bogatoj ponudi programa koji u 
Sisku već danas nadmašuju pro-
sjek predškolske ponude u većini 
hrvatskih gradova.
Sisak je u medijima protekle 

godine istaknut kao najbolji 
veliki grad po najvažnijim poka-
zateljima brige o predškolskoj 
djeci. Najveća ulaganja, odličan 
prosjek djece po odgojitelju, do-
datni programi, a i jedinstveni 
programi poput škole klizanja i 
plivanja koje u potpunosti plaća 
Grad Sisak bili su razlog da je 
Sisak nadmašio ostale hrvatske 
sredine.
Kvaliteta ponude sisačkih vr-

tića povećana je 2022. godine 
projektom „Vrtić po mjeri obi-
telji“, kada je produženo radno 
vrijeme, čime se izašlo ususret 
roditeljima čije se radno vrijeme 
nije poklapalo sa radnim vreme-
nom vrtića. Tada su pokrenuti i 
novi pedagoški programi te se 
dodatno ulagalo u pružanje traj-
ne profesionalne podrške djeci 
s teškoćama u razvoju ili odstu-
panjima. U sisačkim se vrtićima 
provode logopedske vježbe, 
tretmani u senzornim sobama i 
rad dodatnih stručnih suradnika 
fizioterapeuta, radnih i senzornih 
terapeuta, senzornih pedagoga, 
koji su stalno zaposleni u sisač-
kim vrtićima.

Bogat izbor programa na ras-
polaganju sisačkim klincezama 
i klincima
Mali Siščani već dvije godine 

rade s didaktičkom opremom za 
robotiku i popularni STEM. Već 
godinama imaju glazbeni i pro-
gram kulturne baštine i folklora, 
a rezultat toga je i zbor „Kosjen-
ka“. Sisak ima Montessori pro-
gram, a educirane odgajateljice 
rade s djecom i kroz likovne ak-
tivnosti, čiji je najpoznatiji izda-
nak „Mala likovna kolonija Slave 
Striegla“. Klincima i njihovim 
roditeljima na izboru su i kraći 
programi stranog jezika i sport-
skih aktivnosti, također prema 
verificiranim programima.
Park šuma vrtića Maslačak i Ra-

dost u Željezari od jeseni će biti 
bogatija za „Maslačkov istraži-
vački centar u prirodi“ i „mali 
laboratorij“, u kojem će se djeci 
omogućiti bogatiji i duži boravak 
u prirodi i učenje o istraživačkim 
aktivnostima. Već nekoliko go-
dina djeca vrtića Sunce brinu o 
voćnjaku i vesele se berbi i plodo-
vima svoga uzgoja. Međunarodni 
Healthy Meal Standard uveden 
je u svim vrtićima, a kuhinje 
najsvježije namirnice dobivaju 
iz lokalnog uzgoja kroz gradski 
program „S njive na stol“.
U programe uključena i djeca 

koja ne pohađaju vrtić

Neki, posebno zdravstveni pro-
grami, otvoreni su i za djecu koja 
nisu upisana u vrtić. Ove godine 
kroz projekt Državnog ureda 
za demografiju vrtić je ostvario 
sredstva za provođenje dva pro-
grama likovnih i senzomotornih 
radionica za svu sisačku djecu 
predškolske dobi koja ih koriste 
bez troška za njihove roditelje.
Sisak nastavlja graditi prepo-

znatljiv imidž grada sretnih obi-
telji, jer kada vrtićanci krenu u 
školu, Grad Sisak će im, kao je-
dini u Hrvatskoj, plaćati gradski 
prijevoz do kraja srednjoškol-
skog obrazovanja. Prošle godine 
započeo Sisak FIT je još jedan 
jedinstven program po kojem će 
Sisak sigurno biti prepoznatljiv, a 
u koji je u drugoj godini provedbe 
uključeno već preko 80% djece.
Tim projektom Sisak postaje 

prvi grad u Hrvatskoj koji prati 
opći i tjelesni razvoj djece pro-
vodeći s djecom svake godine niz 
testova kojima se, pojednostav-
ljeno, otkrivaju tjelesne predis-
pozicije za bavljenje određenim 
sportom, stiče slika o tjelesnim 
karakteristikama sisačke djece, 
ali i možda najvažnije – rano 
otkrivaju tjelesne mane na koje 
se, zatim utječe preporučenim 
vježbama i tako sprječava daljnji 
razvoj tegoba.

Sisačkim vrtićancima na raspolaganju glazbeni, likovni, 
sportski, STEM, Montessori i terapeutski programi
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U Sisku ljubitelji uzbuđenja od 
sada mogu uživati u pump track 
poligonu i to na Ciglarskoj grabi, 
odmah pored skate parka koji je 
tamo od 2017. godine. Na povr-
šini 424 m2 i ukupne površine 
1058 m2, novi poligon u Sisku 
namijenjen je biciklistima, ali i 
svim ostalim ljubiteljima aktiv-
nosti poput rolanja, skateboar-
da, romobila i drugih. Poligon je 

završen u petak, 6. rujna 2024. 
godine, nakon čega je na Ciglar-
skoj grabi uz mnoštvo mladih 
Siščanki i Siščana održano veli-
ko otvorenje s edukativnim pro-
gramom i prezentacijama. 
Pump track poligon atraktivna 

je i sigurna infrastruktura za re-
kreaciju svih dobnih skupina, za 
koju je interes iz godine u godi-
nu sve veći. Omogućuje zabavnu 

sportsku aktivnost na površini 
pogodnoj za sve veličine bici-
kala, skateboardova, koturaljki, 
romobila i slično. Izrađuje ga 
tvrtka Adria Bike u suradnji s 
partnerima iz Slovenije, tvrtkom 
Alliance ASE, specijaliziranom 
za izgradnju ovakvih poligona. 
Ugovoreni iznos radova je 119 
tisuća eura.

Športsko-rekreacijski centar Si-
sak pod pokroviteljstvom Grada 
Siska nastavlja provedbu struč-
nih programa sportske edukaci-
je sisačkih osnovnoškolaca. Na 
Gradskom stadionu Sisak za sve 
četvrte razrede osnovnih ško-
la počela je nova sezona Škole 
atletike, gdje će naučiti osnove 
tehnike bacanja, trčanja i sko-
kova. Atletika za osnovnoškolce 
trajat će u periodu od 13. rujna 
do 31. listopada 2024. godine, a 
provode ju stručnjaci ŠRC-a.
Program Škole atletike jedan je 

od tri stalna programa sportskih 
edukacija koje u potpunosti fi-
nancira Grad Sisak, provodi ŠRC 
Sisak i za koju je osiguran i auto-

busni prijevoz učenika od škole 
do sportskih terena autobusima 

Auto prometa Sisak.

Otvoren novi pump track poligon na Ciglarskoj grabi

Počela škola atletike koju učenicima osigurava Grad 
Sisak
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